
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 października 2024 r.

Poz.  1483

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 5 października 2024 r.

w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r., w których stosuje się szczególne zasady 
odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. z 2024 r. poz. 1190 i 1473) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa gminy, w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu. 

§ 2. Wykaz gmin, o których mowa w § 1, poszkodowanych w wyniku powodzi we wrześniu 2024 r., jest określony 
w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie stosuje się przez okres 24 miesięcy od dnia jego wejścia w życie.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1483

﻿

    
      
       

         
         

        
   

LP. WOJEWÓDZTWO LP. POWIAT LP. NAZWA GMINY 

1 2 3 4 5 6 
1 DOLNOŚLĄSKIE 1 

  
  
  
  
  

bolesławiecki 1 Bolesławiec 
2 Bolesławiec m.* 
3 Gromadka  
4 Nowogrodziec  
5 Osiecznica  
6 Warta Bolesławiecka  

2 
  
  
  
  
  
  

dzierżoniowski  1 Bielawa m.* 
2 Dzierżoniów  
3 Dzierżoniów m.* 
4 Łagiewniki  
5 Niemcza  
6 Pieszyce 
7 Piława Górna m.* 

3 
  
  
  
  
  

jaworski 1 Bolków  
2 Jawor m.* 
3 Męcinka  
4 Mściwojów  
5 Paszowice  
6 Wądroże Wielkie  

4 
  
  
  

kamiennogórski 1 Kamienna Góra 
2 Kamienna Góra m.* 
3 Lubawka 
4 Marciszów  

5 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

karkonoski 
  

1 Janowice Wielkie 
2 Jeżów Sudecki 
3 Karpacz m.* 
4 Kowary m.* 
5 Mysłakowice  
6 Piechowice m.* 
7 Podgórzyn  
8 Stara Kamienica  
9 Szklarska Poręba m.* 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 5 października 2024 r. (Dz. U. poz. 1483) 

WYKAZ GMIN POSZKODOWANYCH W WYNIKU POWODZI WE WRZEŚNIU 2024 R.,  
W KTÓRYCH STOSUJE SIĘ SZCZEGÓLNE ZASADY ODBUDOWY, REMONTÓW  

I ROZBIÓREK OBIEKTÓW BUDOWLANYCH ZNISZCZONYCH LUB USZKODZONYCH  
W WYNIKU DZIAŁANIA ŻYWIOŁU



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1483

﻿

 

6 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

kłodzki 1 Bystrzyca Kłodzka  
2 Duszniki Zdrój m.* 
3 Kłodzko 
4 Kłodzko m.* 
5 Kudowa-Zdrój m.* 
6 Lądek-Zdrój 
7 Lewin Kłodzki  
8 Międzylesie  
9 Nowa Ruda  
10 Nowa Ruda m.* 
11 Polanica-Zdrój m.* 
12 Radków  
13 Stronie Śląskie 
14 Szczytna  

7 
  
  
  
  
  
  
  

legnicki 1 Chojnów  
2 Chojnów m.* 
3 Krotoszyce  
4 Kunice  
5 Legnickie Pole  
6 Miłkowice  
7 Prochowice  
8 Ruja  

8 
  
  
  
  
  
  

lubański 1 Leśna 
2 Lubań  
3 Lubań m.* 
4 Olszyna  
5 Platerówka  
6 Siekierczyn  
7 Świeradów-Zdrój m.* 

9 
  
  
  
  

lwówecki 1 Gryfów Śląski  
2 Lubomierz  
3 Lwówek Śląski 
4 Mirsk 
5 Wleń 

10 
  

oławski 1 Oława  
2 Oława m.* 

11 
  
  
  
  
  
  
  

świdnicki 1 Dobromierz  
2 Jaworzyna Śląska  
3 Marcinowice  
4 Strzegom  
5 Świdnica  
6 Świdnica m.* 
7 Świebodzice m.* 
8 Żarów  



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1483

﻿

 

12 
  
  
  
  
  
  
  
  

wałbrzyski 1 Boguszów-Gorce m.* 
2 Czarny Bór  
3 Głuszyca  
4 Jedlina-Zdrój m.* 
5 Mieroszów 
6 Stare Bogaczowice 
7 Szczawno-Zdrój m.* 
8 Walim 

13 
  

wrocławski 1 Kąty Wrocławskie  
2 Mietków 
3 Sobótka  

14 
  
  
  
  
  
  

ząbkowicki 1 Bardo  
2 Ciepłowody 
3 Kamieniec Ząbkowicki 
4 Stoszowice 
5 Ząbkowice Śląskie 
6 Ziębice 
7 Złoty Stok  

15 
  
  
  
  
  
  

zgorzelecki 1 Bogatynia  
2 Pieńsk  
3 Sulików  
4 Węgliniec  
5 Zawidów m.* 
6 Zgorzelec  
7 Zgorzelec m.* 

16 
  
  
  
  
  

złotoryjski 1 Pielgrzymka  
2 Świerzawa  
3 Wojcieszów m.* 
4 Zagrodno  
5 Złotoryja  
6 Złotoryja m.* 

  17  1 Jelenia Góra m.p.** 
18  1 Legnica m.p.** 
19  1 Wałbrzych m.p.** 

2 LUBUSKIE 1 gorzowski 1 Kostrzyn nad Odrą m.* 
2 Witnica 

2 krośnieński 1 Bobrowice 
2 Dąbie 
3 Gubin 
4 Krosno Odrzańskie 
5 Maszewo 

3 nowosolski 1 Bytom Odrzański 
2 Nowa Sól 
3 Nowa Sól m.* 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1483

﻿

 

4 Otyń 
5 Siedlisko 

4 słubicki 1 Cybinka 
2 Górzyca 
3 Słubice 

5 sulęciński 1 Słońsk 
6 zielonogórski 1 Bojadła 

2 Czerwieńsk 
3 Nowogród Bobrzański 
4 Sulechów 
5 Trzebiechów 
6 Zabór 

7 wschowski 1 Szlichtyngowa 
2 Wschowa 

8 żagański 1 Małomice  
2 Szprotawa 
3 Żagań  
4 Żagań m.* 

  9  1 Zielona Góra m.p.** 
3 
  
  

OPOLSKIE 
  
  

1 
  
  
  

brzeski 1 Brzeg m.* 
2 Grodków 
3 Lewin Brzeski 
4 Olszanka 

2 
  
  
  

głubczycki 1 Baborów 
2 Branice 
3 Głubczyce 
4 Kietrz 

3 kędzierzyńsko-kozielski 1 Bierawa 
4 
  
  
  
  

krapkowicki 1 Gogolin 
2 Krapkowice 
3 Strzeleczki 
4 Walce 
5 Zdzieszowice 

5 
  
  
  
  
  
  
  

nyski 1 Głuchołazy 
2 Kamiennik 
3 Korfantów 
4 Łambinowice 
5 Nysa 
6 Otmuchów 
7 Paczków 
8 Pakosławice 
9 Skoroszyce 



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1483

﻿

 

6 
  
  

opolski 1 Niemodlin 
2 Tarnów Opolski 
3 Tułowice 

7 
   

prudnicki 
  
  

1 Biała 
2 Głogówek 
3 Lubrza 
4 Prudnik 

4 
  
  
  
  
  

ŚLĄSKIE 
  
  
  
  
  

1 
  
  
  
  
  
  
  

bielski  
  
  
  
  
  
  
  

1 Bestwina 
2 Czechowice-Dziedzice 
3 Jasienica 
4 Jaworze 
5 Porąbka  
6 Szczyrk m.* 
7 Wilamowice  
8 Wilkowice 

2 
  
  
  
  
  
  
  

cieszyński  
  
  
  
  
  
  
  

1 Cieszyn m.* 
2 Goleszów 
3 Hażlach  
4 Istebna  
5 Skoczów 
6 Strumień  
7 Ustroń m.* 
8 Wisła m.* 

3 
  
  
  

pszczyński 
  
  
  

1 Goczałkowice-Zdrój 
2 Kobiór 
3 Miedźna 
4 Pszczyna  

4 
  

raciborski 
  

1 Krzanowice 
2 Racibórz m.* 

5 
  

rybnicki 
  

1 Lyski  
2 Świerklany 

6 
  
  
  
  
  
  

żywiecki  
  
  
  
  
  
  

1 Czernichów  
2 Jeleśnia 
3 Lipowa 
4 Łękawica 
5 Łodygowice 
6 Ślemień 
7 Świnna  

  7  1 Bielsko-Biała m.p.** 
 

 

* m. – gmina o statusie miasta. 

** m.p. – gmina o statusie miasta będąca miastem na prawach powiatu. 




